国家税务总局关于消费者丢失机动车销售发票处理问题的批

复 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_323913.htm 国家税务总局关于

消费者丢失机动车销售发票处理问题的批复(国税函[2006]227

号)（相关资料: 部门规章1篇）江西省国家税务局： 你局《关

于消费者丢失、被盗机动车销售发票有关问题的请示》（赣

国税发〔2005〕269号）收悉。经研究，批复如下： 鉴于车主

申报缴纳车辆购置税时需要报送《机动车销售统一发票》（

报税联），办理机动车登记时需要报送《机动车销售统一发

票》（注册登记联），因此，当消费者丢失机动车销售发票

后，可采取重新补开机动车销售发票的方法解决。具体程序

为：（1）丢失机动车销售发票的消费者到机动车销售单位取

得销售统一发票存根联复印件（加盖销售单位发票专用章或

财务专用章）；（2）到机动车销售方所在地主管税务机关盖

章确认并登记备案；（3）由机动车销售单位重新开具与原销

售发票存根联内容一致的机动车销售发票。消费者凭重新开

具的机动车销售发票办理相关手续。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com